



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12.04.2024 № 557-рм

О внесении изменений в распоряжение Администрации Смоленской области от 22.04.2011 № 661-р/адм и в Устав областного государственного бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр «Губернский»

1. Внести в пункт 2 распоряжения Администрации Смоленской области от 22.04.2011 № 661-р/адм «О создании областного государственного бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр «Губернский» (в редакции распоряжений Администрации Смоленской области от 07.09.2012 № 1255-р/адм, от 28.11.2014 № 1625-р/адм, от 22.08.2016 № 1309-р/адм, от 30.04.2019 № 618-р/адм) изменение, заменив слова «Администрация Смоленской области и Департамент Смоленской области по культуре и туризму» словами «Правительство Смоленской области и Министерство культуры и туризма Смоленской области».

2. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Устав областного государственного бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр «Губернский» (далее также – Учреждение), утвержденный указанным распоряжением.

3. Министерству культуры и туризма Смоленской области (М.Ю. Ивушин), Учреждению (В.И. Синчурин) осуществить необходимые юридические действия, связанные с государственной регистрацией вносимых в Устав Учреждения изменений.

Губернатор
Смоленской области



В.И. Анохин

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Правительства
Смоленской области
от 12.04.2024 № 557-рп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Устав областного государственного
бюджетного учреждения культуры
«Культурно-досуговый центр «Губернский»**

1. В разделе 1:

1) в пункте 1.5 слова «Администрация Смоленской области (далее – Администрация), Департамент имущественных и земельных отношений Смоленской области (далее – Уполномоченный орган) и Департамент Смоленской области по культуре» заменить словами «Правительство Смоленской области (далее – Правительство), Министерство имущественных и земельных отношений Смоленской области (далее – Уполномоченный орган) и Министерство культуры и туризма Смоленской области»;

2) в пункте 1.6 слово «Администрация» заменить словом «Правительство»;

3) в пункте 1.15 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством».

2. В пункте 2.2 раздела 2 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

3. В разделе 3:

1) в пункте 3.1 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

2) в абзаце первом пункта 3.3 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

3) в абзаце первом пункта 3.4 слово «Администрации» заменить словом «Правительства».

4. В разделе 4:

1) в пункте 4.1 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

2) в пункте 4.5 слово «Администрация» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже;

3) в пункте 4.6 слово «Администрации» заменить словом «Правительства».

5. В разделе 5:

1) в пункте 5.1 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

2) в пункте 5.4 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

3) в абзаце втором пункта 5.5 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «государственных органов»;

4) в абзаце втором пункта 5.6 слово «Администрации» заменить словом «Правительству».

6. В разделе 6:

- 1) в пункте 6.1 слово «Администрация» заменить словом «Правительство»;
 - 2) в пункте 6.2 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;
 - 3) в пункте 6.3:
 - в абзаце первом слово «Администрации» заменить словом «Правительства», слова «от ее имени» заменить словами «от его имени»;
 - в абзаце третьем слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;
 - 4) в пункте 6.8 слова «законодательством о труде» заменить словами «трудовым законодательством».
7. В разделе 7:
- 1) в пункте 7.4 слово «Администрация» заменить словом «Правительство»;
 - 2) в пункте 7.5 слова «органы исполнительной власти Смоленской области, определенные Администрацией» заменить словами «исполнительные органы Смоленской области, определенные Правительством».
8. В разделе 8:
- 1) в абзаце первом пункта 8.1 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;
 - 2) в абзаце первом пункта 8.2 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;
 - 3) в пункте 8.4 слово «казну» заменить словами «государственную казну».